
Zarządzenie Nr 214/2022 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 28 lutego 2022r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXXVII/245/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2021 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2022 rok, zmienionej: 

1) Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.01.2022r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

2) Zarządzeniem nr 207/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

3) Zarządzeniem nr 210/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.02.2022r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

4) Uchwałą nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.02.2022r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
 
 

 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 17.000,00 zł  oraz rezerwę 

ogólną o kwotę 15.000,00zł do kwoty 70.000,00zł zgodnie  z załącznikiem nr 1. 
 

§ 2. Dokonuje się zmian: 
1) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 
§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 214/2022 
Wójta Gminy  Kraszewice 

z dnia  28 lutego 2022r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  
 
Dokonuje się następujących zmian w planie  wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Zmniejsza się rezerwę na zarządzanie kryzysowe o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 

17.000,00zł  i jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale dział 754, rozdział 
75421 Zarządzanie kryzysowe, z tego: 

 23.000,00 zł przeznacza się na wydatki związane z podjęciem niezbędnych 
działań związanych  z zabezpieczeniem zerwanego dachu na budynku 
komunalnym, uszkodzonych dachów na budynkach mieszkalnych                                       
i gospodarczych oraz usunięciem powalonych drzew na drogach, powstałych 
na skutek przejścia nad Gminą Kraszewice gwałtownej burzy i silnych 
wiatrów. Największe straty zostały wyrządzone na budynku komunalnym,                     
w którym mieszkają dwie rodziny z dziećmi. Zostało zerwano pokrycie 
dachowe na ok. 115m2, uszkodzona została więźba dachowa, rynny oraz 
obróbka blacharska. Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne 
konieczna jest jak najszybsza odbudowa dachu w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa zamieszkałym tam ludziom, 
 

 10.000,00 zł przeznacza się na wydatki związane z kryzysem uchodźczym 
będącym następstwem działań militarnych na Ukrainie.  Do naszej gminy 
napływają z Ukrainy rodziny z dziećmi, których życie i zdrowie jest zagrożone 
i w związku z tym pilnie potrzeba zorganizować tymczasowe zakwaterowanie. 
W dużej mierze pomagają mieszkańcy, którzy szukają lokum lub udostępniają 
kwatery prywatne, ale niestety napływających osób,  a w większości kobiet                       
z dziećmi jest tak dużo, że gmina jest zobligowana do zabezpieczenia 
schronienia w budynkach gminnych. W związku z tym ponoszone są wydatki 
rzeczowe na zapewnienie natychmiastowej pomocy dla tych rodzin, która jest 
niezbędna do codziennego funkcjonowania,  m.in. poprzez zakup  kołder, kocy, 
pościeli, śpiworów, środków czystości czy lekarstw. 
 

2. Zmniejsza się rezerwę ogólna o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł  i jednocześnie 
zwiększa się  o ww kwotę plan wydatków w dziale dział 754, rozdział 75421 Zarządzanie 
kryzysowe z przeznaczeniem na wydatki związane z tymczasowym zakwaterowaniem 
uchodźców Z Ukrainy w budynkach gminnych,  w szczególności na zakup opału służący 
do ogrzania budynków, w których schronienie znajdują osoby napływające z Ukrainy oraz 
częściowe pokrycie kosztów energii elektrycznej.  
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 163 100,00 48 000,00 211 100,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 48 000,00 48 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 000,00 37 000,00

4260 Zakup energii 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 7 000,00

758 Różne rozliczenia 140 000,00 -48 000,00 92 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 135 000,00 -48 000,00 87 000,00

4810 Rezerwy 135 000,00 -48 000,00 87 000,00

Razem: 25 144 652,98 0,00 25 144 652,98

BeSTia Strona 1 z 1


		2022-03-04T14:45:23+0100
	Konrad Kuświk




